岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

「エンジン０３
ゼロスリー

 in 岐阜」～ナンヤローネ？ナンカヤローネ！～ を開催します

各分野の第一線で活躍する文化人・知識人が一堂に集まり「知の大交流」を図る、

「エンジン０３ in 岐阜」を岐阜市、大垣市、各務原市において開催します。このた

び、出演講師とプログラムが決定しましたので、お知らせします。

なお、参加申込みとチケット販売を令和６年７月１０日（水）午前１０時から開始

します。奮ってご参加ください。

記

１ 出演講師、プログラム（詳細は公式チラシをご覧ください）

（１）出演講師（50 音順・敬称略）（※は地元ゲスト講師）

秋尾
あ き お

 沙
さ

戸
と

子
こ

、石田
い し だ

 純一
じゅんいち

、磯田
い そ だ

 道史
みちふみ

、有働
う ど う

 由美子
ゆ み こ

、岡田
お か だ

 直也
な お や

、奥田
お く だ

 瑛二
え い じ

小林
こばやし

 淳
あつし

※、小林
こばやし

 宏之
ひろゆき

、清水
し み ず

 進
すすむ

※、杉山
すぎやま

 三四郎
さんしろう

※、鈴木
す ず き

 久泰
ひさやす

、辰巳
た つ み

 琢
たく

郎
ろう

田原
た は ら

 総一
そういち

朗
ろう

、中江
な か え

 有里
ゆ り

、中尾
な か お

 清一郎
せいいちろう

、中瀬
な か せ

 ゆかり、夏
なつ

野
の

 剛
たけし

、野宮
ののみや

 博
ひろし

日比野
ひ び の

 克彦
かつひこ

、平山
ひらやま

 雄一
ゆういち

、ピーター ジェイ マクミラン、古市
ふるいち

 憲
のり

寿
とし

、前田
ま え だ

 裕二
ゆ う じ

南
みなみ

 美希子
み き こ

、村上
むらかみ

 典吏子
の り こ

、森本
もりもと

 敏
さとし

、山田
や ま だ

 美保子
み ほ こ

、若泉
わかいずみ

 久
ひさ

朗
あき

、和田
わ だ

 秀樹
ひ で き

（以上２９名）

（２）プログラム

日 時 プログラム 場 所

９
月
７
日
（
土
）

14:00～

15:45

オープニング・シンポジウム

「今年の岐阜は文化イヤー！

 文化の力と幸せの関係ってナンヤローネ？」

岐阜県庁 ミナモホール

18:00～

20:00

夜楽※１（全７会場）
※１ 講師たちと参加者が酒食をともに語り合い、交流を深める

プログラム

岐阜市、大垣市、各務原市内の

飲食店

９
月
８
日
（
日
）

10:30～

11:45

講座（全１６講座）

 岐阜会場 ：全８講座

 大垣会場 ：全４講座

 各務原会場：全４講座

みんなの森ぎふメディアコスモス

岐阜市民会館

大垣市情報工房

岐阜かかみがはら航空宇宙博物館

13:30～

14:45

14:55～

15:10

クロージング※２

※２ 講座終了後、会場ごとにクロージングを実施

令和６年７月９日(火) 岐阜県発表資料

担 当 課 担当係 担当者 電 話 番 号

文化創造課

（エンジン03 in 岐阜実行委員会事務局）
文化振興係

後藤

浅野

内線 3122

直通 058-272-8493

F A X 058-278-3529

２ 参加費

 ・オープニング・シンポジウム：無料（要参加申込み・先着順）

 ・夜楽：各８，０００円（税込）

・講座：各５００円（税込）

３ 申込受付・チケット購入方法 （※購入後のチケットの払い戻しはいたしません。）

【オープニング・シンポジウム】

＜専用フォーム＞

URL: https://coubic.com/enjin03ingifu/1185124

【夜楽】

  ＜チケットぴあ※３＞ P コード：653-903

   ①インターネットによる予約

    URL: https://w.pia.jp/t/enjin03ingifuyagaku/

   ②セブン－イレブンでの直接販売

【講座】

  ＜チケットぴあ※３＞ P コード：653-879

①インターネットによる予約

    URL: https://w.pia.jp/t/enjin03ingifu/

   ②セブン－イレブンでの直接販売

＜窓口での販売※４＞

岐阜会場の講座 ：岐阜市民会館(岐阜市美江寺町 2-6 )

           9:00～17:30(休館日を除く)

  大垣会場の講座 ：大垣市教育委員会文化振興課(大垣市丸の内 2-29 大垣市役所 6 階)

           8:30～17:15(土日祝を除く)

  各務原会場の講座：プリニーの市民会館(各務原市民会館)(各務原市蘇原中央町 2-1-8)

           9:00～17:00(休館日を除く)

※３ インターネットで予約した後、ご購入いただく際は、チケット代金の他に、１枚あたり220円（税込）のシ

ステム利用料と110円（税込）の発券手数料がかかります。

   また、セブン-イレブンで直接購入される際は、１枚あたり110円（税込）の発券手数料がかかります。

※４ 各窓口での販売は、営業日・営業時間内のみの取扱いとなりますので、あらかじめご了承ください。

４ 主催等

主 催：エンジン 03 in 岐阜実行委員会

協 力：エンジン 01 文化戦略会議

５ その他

・講師の都合等により、内容が変更になる可能性があります。

・プログラム詳細や最新情報等は「エンジン 03 in 岐阜」公式ホームページにて

ご確認ください。

    URL: https://www.pref.gifu.lg.jp/page/356251.html

       エンジン 03 岐阜 で検索

https://coubic.com/enjin03ingifu/1185124
https://w.pia.jp/t/enjin03ingifuyagaku/
https://w.pia.jp/t/enjin03ingifu/
https://www.pref.gifu.lg.jp/page/356251.html